
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33673 Segunda-feira, 06 DE AGOSTO DE 2018 

PORTARIA Nº1476/2018- DGPC/OD/DRF DE 26/04/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de OURÉM, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 27 a 30/07/2018;
1.DPC - LUCIANO CUNHA GUIMARÃES - MAT:57233566
2.EPC - VANESSA OLIVEIRA DOS SANTOS - MAT:5893999
3.DPC - ERISSON FELIPE SEBRENSKI LEAL - MAT:5940468
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 ( três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 1.215,00 ( mil duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1477/2018- DGPC/OD/DRF DE 26/04/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018321821, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de VIGIA, a fi m de realizar MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS, no período de 27 a 28/07/2018;
1.ADM - LUIZ ROOLSEVERT MACIEL FERREIRA - MAT:73423
2.ADM - RUDINARDY CAVALCANTE DE ARAUJO - MAT:57193801
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 1,5 ( uma e meia ) diária(s) 
do grupo A , no valor de R$ 142,50 ( cento e quarenta e dois 
reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 285,00 
( duzentos e oitenta e cinco reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1478/2018- DGPC/OD/DRF DE 26/04/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 000012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es abaixo nominado(s), ao 
município de GURUPÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 26 a 30/07/2018;
1.IPC - HOMERO GOIS E SILVA DE SOUZA - MAT:5940045
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04 ( quatro ) diária(s) do grupo B 
, no valor de R$ 540,00 ( quinhentos e quarenta reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1479/2018- DGPC/OD/DRF DE 26/04/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018327623, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BARCARENA, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 26 a 29/07/2018;
1.IPC - WALDIR FARIAS GOMES - MAT:54188739
2.IPC - KERLY FRANCISCO ARAUJO SOEIRO - MAT:54183819
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 405,00 ( QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
perfazendo um total de R$ 810,00 ( oitocentos e dez reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1480/2018- DGPC/OD/DRF DE 26/04/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018324386, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 26 a 27/07/2018;
1.DPC - TARSIO MURILO BESSA MARTINS - MAT:5914121
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 

providencie o pagamento de 1,5 ( uma e meia ) diária(s) do grupo 
B , no valor de R$ 202,50 ( duzentos e dois reais e cinquenta 
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1481/2018- DGPC/OD/DRF DE 26/04/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018326089, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 26 a 29/07/2018;
1.IPC - JOAO FLAVIO DA SILVA SANTOS - MAT:57222425
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 ( três e meia ) diária(s) do 
grupo B , no valor de R$ 472,50 ( quatrocentos e setenta e dois 
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1482/2018- DGPC/OD/DRF DE 26/04/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018326356, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BARCARENA, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 26.a 30/07/2018;
1.DPC - FERNANDA MAUES DE SOUZA - MAT:5914296
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04 ( quatro) diária(s) do grupo B 
, no valor de R$ 540,00 ( quinhentos e quarenta reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1483/2018- DGPC/OD/DRF DE 26/04/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018335488, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de MARABÁ, a fi m de realizar EXPEDIÇÃO DE 
DOCUMENTOS, no período de 30/07 a 14/08/2018;
1.PAP - ROBERTO VALENTIM NOVAES - MAT:5704057
2.PAP - MARCELO PEREIRA CORREA - MAT:5913771
3.PAP - MARIA DO CARMO DE ALMEIDA MIRANDA - MAT:70670
4.PAP - CRISTINA SOCORRO CARNEIRO TAVARES - MAT:5157641
5.PAP - MARIA DE NAZARE HAYDEN ALBUQUERQUE DA SILVA - 
MAT:5692580
6.DAS - VANESSA LORENA SILVEIRA COIMBRA CAMPOS - 
MAT:5926213
7.PAP - MARCOS VINICIUS FERNANDES DE FIGUEIREDO - 
MAT:5452767
8.PAP - DUCIVALDO REIS DA COSTA - MAT:700096
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 15 (QUINZE ) diária(s) do 
grupo B , no valor de R$ 2.025,00 ( dois mil e vinte e cinco 
reais ), perfazendo um total de R$ 16.200,00 ( dezesseis mil e 
duzentos reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1484/2018- DGPC/OD/DRF DE 27/04/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018304716, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 27 a 28/07/18;
1.IPC - CARLOS AUGUSTO FERREIRA DOS SANTOS - 
MAT:5853486
2.IPC - VICTOR HUGO DE OLIVEIRA - MAT:5127327
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no 

valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais. ), perfazendo 
um total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1485/2018- DGPC/OD/DRF DE 27/04/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/299568, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SÃO GERALDO DO ARAGUAIA, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 27a 28/07/ 18;
1.EPC - GETULIO CORREA BULHOES - MAT:5940337
2.IPC - PAULO HENRIQUE GOMES DE CARVALHO - MAT:5940066
3.DPC - IVAN PINTO DA SILVA - MAT:5940566
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1, 5 (uma e meia ) diária(s) do grupo 
B , no valor de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta 
centavos ), perfazendo um total de R$ 607,50 (seiscentos e sete 
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1486/2018- DGPC/OD/DRF DE 27/04/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018330147, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 27 a 28/07/2018.;
1.IPC - FELIPE VITOR DIAS CASTRO - MAT:57213360
2.IPC - FERNANDO HENRIQUE BARBOSA LEAL PIMENTEL - 
MAT:57222060
3.DPC - ANTONIO CARLOS PINZAN JUNIOR - MAT:5940535
4.IPC - ALCINDO ALVES CALDAS JUNIOR - MAT:5913882
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 (centos trinta e cinco reais), perfazendo um 
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais. ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1487/2018- DGPC/OD/DRF DE 27/04/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/331711, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de GURUPÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 28 a 31/07/2018;
1.EPC - RODRIGO AUGUSTO SILVA DE SOUZA - MAT:57223769
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1488/2018- DGPC/OD/DRF DE 27/04/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/319358, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 28 a 31/07/2018;
1.IPC - ANTONIO SOBRAL JUNIOR - MAT:5886864
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais. ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 346077


